
 

 

 

 

Správa železnic, státní organizace  
Sídlo:                          Praha 1, Nové město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00   
IČ:                              70994234  

DIČ:                              CZ70994234      

 Spisová značka A 48384 zapsána v obchodním rejstříku  
 Městským soudem v Praze   
Kontaktní adresa:           Správa železnic, státní organizace 

 Oblastní ředitelství Plzeň 

                                    Sušická 1168/23, 326 00 Plzeň 

zastoupena:  Ing. Radkem Makovcem, ředitelem Oblastního ředitelství Plzeň 

na základě pověření č. 2720 ze dne 27. 5. 2019 

Bankovní spojení:           xxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu:                     xxxxxxxxxxxxxx 

Kontaktní zaměstnanec: xxxxxxxxxxxxxx  

 xxxxxxxxxxxxxx 

 

Adresa pro doručování daňových dokladů v elektronické podobě: 
E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

jako „Předávající“ na straně jedné 

 

a 

 

 

Doprastav, a.s. 

jako vedoucí společník společností (seskupení) JV Salini Impregilo / Doprastav 

Sídlo:                           Drieňová 27, 826 56 Bratislava, SK  

IČO:                             31333320   

DIČ:                             2020372497   

IČ DPH:                        SK120000206 

Zastoupen:                   Mgr. Roman Guniš a Ing. Peter Milan, členové představenstva 

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Okresním soudem Bratislava I, oddíl Sa, vložka 
č. 581/B, podnikající na území ČR prostřednictvím odštěpného závodu zahraniční 
právnické osoby pod označením Doprastav a.s., organizační složka Praha 

se sídlem:                     K Zahradnictví č. ev. 13, 180 00 Praha 8 

IČ:                               49281429 

DIČ:                             CZ49281429 

Bankovní spojení:          xxxxxxxxxxxxxxxxxx  

Číslo účtu:                    xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zastoupen:                   Ing. Václavem Pavlovským, vedoucím odštěpného závodu 

Kontaktní zaměstnanec: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

                                    xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 8328 

 

jako „Přejímající“ na straně druhé 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 219/2000 Sb., 
o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 
předpisů, tuto  

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


 SMLOUVU 
o převodu finanční částky z výzisku za vytěžený materiál získaný při výstavbě 

dálnice číslo: D3 0310/II Hodějovice - Třebonín 

 

Číslo smlouvy předávajícího: E654-S-205/2022 

Číslo jednací předávajícího: 1939/2022-SŽ-OŘ PLZ-NOSČ 

Číslo smlouvy přejímajícího:  

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této  smlouvy je převod finanční částky za prodej nepotřebného materiálu 
– kovového odpadu vyzískaného při výstavbě dálnice D3, úsek „0310/II Hodějovice - 
Třebonín“ v rámci přeložky tratě Č. Velenice – Č. Budějovice v km 208,900 – 

210,300, v celkovém množství 178,14 t. Jedná se o kovový odpad z vážních lístků 
číslo: 121C21P00393 (č. fa 6546110012, odpad ocelový drobný), 121C21P00425, 

121C21P00415, 121C21P00426, 121C21P00424, 121C21P00423, 121C21P00421, 

121C21P00422, 121C21P00420, 121C21P00419 (č. fa 6546110567 odpad ocelový 
drobný, odpad ocelový kolejnicový), prodaný společnosti TROJEK, a.s., se sídlem 
Dudova 2585/4, Vinohrady, Praha 2, IČO: 49606778.  
 

2. Akci „D3 0310/II Hodějovice - Třebonín“, (přeložka tratě Č. Velenice – Č. 
Budějovice v km 208,900 – 210,300) realizuje Ředitelství silnic  a dálnic ČR 

s označením pro čerpání prostředků SFDI jako ISPROFIN ŘSD 327631009. V rámci 

této akce byl přeložen úsek železniční tratě, kde právo hospodaření náleží Správě 
železnic, a ta dle interní směrnice v souladu s pravidly SFDI zajistila prvotní 
vypořádání, evidenci a prodej nepotřebného materiálu.   
 

3. Předávající touto smlouvou převádí přejímajícímu finanční částku za vyzískaný 
nepotřebný materiál - kovový odpad, kterou přejímající dále převede Ředitelství silnic 

a dálnic ČR, jakožto realizátorovi vyvolané investice (ISPROFIN ŘSD 327631009). 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO: 65993390, 

dále odvede tuto částku Státnímu fondu dopravní infrastruktury, se sídlem 

Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9, IČO: 70856508. 

 

 

II. 

Převáděná částka 

 

1. Převádí se částka v celkové výši 668 761,50 Kč bez DPH. 

 

2. Dle § 92c zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění, byl použit režim 

přenesené daňové povinnosti. 
 

 

 



III. 

Další ujednání 
 

1. Věci neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 219/2000 Sb., o 
majetku České republiky a jejím vystupováním v právích vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 

2. Obě smluvní strany této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sepsána srozumitelně, 
určitě, na základě pravdivých údajů dle jejich svobodné vůle a že smluvnímu ujednání 
nejsou na překážku žádné okolnosti bránící jejímu uzavření. 
 

3. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany 
obdrží její elektronický originál. 

 

4. Smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, 
ve znění pozdějších předpisů, oběma smluvními stranami do této smlouvy a nabývá 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv / dnem jejího podpisu.  

 

5. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě 
vzestupně číslovaných dodatků Smlouvy, elektronicky podepsaných oprávněnými 
zástupci obou Smluvních stran.  

 

6. Přejímající bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřené smlouvy v registru 
smluv vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., neboť předávající je subjektem, jenž nese v určitých případech 

zákonnou povinnost smlouvy uveřejňovat.  
 

7. Přejímající nepovažuje obsah smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

 

V Plzni dne 31.01.2022      V Bratislavě 28.01.2022 

 

Předávající:          Přejímající:    

 

   

………………………………………………      ………………………………………… 

Ing. Radek Makovec        Mgr. Roman Guniš 
  

ředitel Oblastního ředitelství Plzeň     člen představenstva  
                                                    

  

   31.01.2022 

       ………………………………………… 

        Ing. Peter Milan 

 

       člen představenstva 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2461290

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 366a8911-ffac-4222-bb8f-167fad44ff07

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Alena BOUČKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 02.02.2022 11:02:01


